
Posudek oponenta

Bakalářská práce Ivety Svobodové „Charakteristika vrcholového volejbalu mužů z aspektu 
technicko-taktické stránky hry“ je zpracována na 65 stranách textu a obsahuje 18 tabulek a 21 
obrázek. 
Cílem práce bylo zjistit, jakými herními činnosti dosahují vybraná elitní družstva mužů bodů 
ve hře a porovnat je mezi sebou.
Formálně je práce členěna do sedmi částí. Autorka začíná práci charakteristikou volejbalu a 
seznámením se základními principy této sportovní hry. Dále popisuje herní činnosti 
jednotlivce, herní kombinace a herní systémy. Dále jsou připojeny kapitoly o ME mužů 2015, 
ze kterého byla získána data pro výzkum a o programu „Data Video“, který byl využit 
k záznamu i analýze dat. Teoretická část mohla být zakončena shrnutím nejdůležitějších 
východisek pro následný výzkum.
Ve výzkumné (praktické) části práce je zpráva o provedeném výzkumu. Formulace cíle mohla 
být i jednodušší. Uvedené výzkumné otázky vyhovují cíli práce. Metody sběru dat jsou 
založeny na strukturovaném pozorování a jsou vhodně popsány. Logicky však přísluší nejprve 
uvést informace o sběru dat a pak až o jejich analýze. Rovněž označovat výpočet četností za 
„metodu“ je poněkud nadnesené. 
Výsledky jsou spojeny s diskusí a jsou zpracovány přehledně tabulkově i graficky. Diskuse by 
měla zahrnout i stručné zhodnocení objektivity provedeného výzkumu (výhody a nevýhody 
použití uvedeného programu). Závěr je shrnutím nejdůležitějších výsledků práce, mohl 
naznačit i opatření pro praxi. Práce obsahuje řadu zajímavých informací pro čtenáře a hlavně 
trenéry volejbalu. Práci doporučuji k obhajobě. 

Otázky k obhajobě:

Jaký taktický záměr mohou mít jednotlivé údery ve volejbale?
Jaká doporučení pro praxi můžete formulovat na základě zjištěných výsledků?

V Praze 6.5.2016 Mgr. Tomáš Kočíb 
    


	Posudek oponenta

